n) ruodberto A 1 ; rotberto A 3. o) perigit A 1; occubuit A 3; perit B 1. 2. p) Tunc
odo mon. s. dionisii ad A. q) dyonisii A 1. r) yodo A 1. s) yodonis Al. t) arnolfi Al.
u) deest B. v) in uuorm. A3. B 3. w) celebrat A 1; celebraret JS2. x) arnolfum A 1.

y) multis A. z) sibi mun. A 1. a) est enim etiam B 1. 2. b) eum in r. induc.
desunt A. c) in regia sede Al; in sedem regiam A3. d) inthronuzarent Al.
e) yodo Al. f) arnolfi A 1. g) deest A. h) regnum intrare Al; deest A3.
i) yodonem A 1. k) declinarunt B. 1) Karolus A; Kar. autem A 1. m) yodone B 3.

n) cursus B 1. o) regni fines A. p) et yodonis A 1. q) sicque A.

1) Bemensi 883—900; v. infra a. 902. 2) Nepotibus Berrihardi regis;

v. supra a. 818. 3) A. 878. 4) A. 893 Ian. 28; DiXmmler III, 383.

5) Mense Novembri a. 892; Dummler III, 357. 6) Februario a. 893;
Dummler III, 359. 7) Iam a. 892 Oct. 2; v. supra. 8) Anno 894
mense Iunio; v. infra, Dummler III, 382 et 386 sq. 9) Aisne.
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894.

Anno dominicae incarnationis DCCCXCIIII. Arnulfus*

cum valido exercitu Langobardorum terminos intravit 1 et

Febr. 2. circa purificationem sanctae Mariae castrum, quod nuncupatur
*Pergamum 2

, armis cepit et b Ambrosium comitem ipsius*^. 6

civitatis laqueo c ante portam ipsius c urbis in quadam arbore

suspendit. Unde tantus timor super d reliquas civitates ceci-

dit, ut nullus auderet contradicere, sed omnes obviam pro-

(Mart.). cederent venienti. Pervenit autem usque Placentiam; inde

conversus per Alpes Penninas e Galliam intravit et ad f sanctum
Mauricium venit. Ruodulfum g

,
quem quaerebat, nocere non

potuit, quia montana conscendens in tutissimis locis h se ab-

sconderat. Regionem inter Iurum et montem Iovis exercitus

graviter adtrivit.

(iun.). Post haec Wormaciam venit: ibi* placitum tenuit 3
,

volens Zuendibolch k filium suum b regno Lotharii 1 preficere;

sed minime optimates predicti regni ea vice assensum pre-

buerunt. Soluto conventu cum ad m Lorasham 11 isdem princeps

venisset, Ludowico filio Bosonis p matre Irmingarde *- 4 inter-

veniente quasdam civitates cum adiacentibus pagis, quas
Ruodulfus r tenebat, dedit; sed et hoc ei in vacuum cessit,

quia eas nullo modo de potestate Ruodulfi 8 eripere* prevaluit 5
.

Eodem anno 6 Wido, qui Italiam regebat et imperatoris

tenebat nomen, moritur. Lanbertus u filius eius regnum op-

tinuit et Romam veniens diadema imperii a presule sedis

apostolicae sibi imponi fecit.

(895). Per idem tempus Hildegardis v filia Ludowici regis,